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Niedziela Chrystusa Króla
Mt 25, 31-46

Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w  swej 

chwale, a  z  Nim wszyscy aniołowie, wtedy 
zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. 
I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, 
a  On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak 
pasterz oddziela owce od kozłów. Owce posta-
wi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie.

Wtedy odezwie się Król do tych po prawej 
stronie: „Pójdźcie, błogosławieni u Ojca moje-
go, weźcie w posiadanie królestwo, przygoto-
wane dla was od założenia świata!

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;
byłem spragniony, a daliście Mi pić;
byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;
byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;
byłem chory, a odwiedziliście Mnie;
byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”.
Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, 

kiedy widzieliśmy Cię głodnym i  nakarmi-
liśmy Ciebie? Albo spragnionym i  daliśmy 
Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem 
i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzialiśmy 
Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w wię-
zieniu i przyszliśmy do Ciebie?”

A  Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam 
wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”.

Wtedy odezwie się i do tych po lewej stro-
nie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień 
wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom!

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść;
byłem spragniony, a nie daliście Mi pić;
byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie;

byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie;
byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedzi-

liście Mnie”.
Wówczas zapytają i  ci: „Panie, kiedy wi-

dzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, 
albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym 
albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?”

Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam 
wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jed-
nemu z  tych najmniejszych, tego i  Mnie nie 
uczyniliście”.

I  pójdą ci na wieczną karę, sprawiedliwi 
zaś do życia wiecznego».
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Na początek

Medytacja

Nasze czasopismo to główne źródło informacji o  wydarze-
niach, które dotyczą naszego parafialnego życia. Znajdzie-

cie tu teksty dotyczące duchowości i życia Kościoła. Nasi autorzy 
starają się, aby pobudzać ducha i jednocześnie zaciekawić Czy-
telników tematami chrześcijańskimi. Wsparci orędownictwem 
św. Michała Archanioła oddajemy kolejny numer i  mamy na-
dzieję, że wypełni on swoją misję. Życzymy przyjemnej lektury 
i z serca Wam błogosławimy!

Drodzy czytelnicy!

Sędzia miłości
Jezus pozostawia w Ewangelii opis Sądu Osta-

tecznego. Uświadomię sobie znaczenie tego fak-
tu. Powinienem często do niego wracać. Pamięć 
o nim może pomóc mi skupiać się w codzienności 
na tym, co najistotniejsze: na czynieniu dobra.

Uzmysłowię sobie, że na Sądzie Ostatecznym 
Bóg upomni się jedynie o uczynione dobro. Ono 
będzie moją jedyną szatą godową. Wszystko inne 
(tytuły, zasługi, urzędy, stanowiska) będzie już 
bez znaczenia.

Czynna miłość, o którą będę pytany, dotyczy 
konkretnych sytuacji mojego życia. Zauważę, że 
są to zwyczajne sytuacje, z którymi mam do czy-
nienia na co dzień. Z uwagą będę medytował nad 
każdą z nich.

Przypomnę sobie różne wydarzenia z  moje-
go życia, w których spotkałem się z ludzką biedą 
i  bezradnością. Zobaczę znajome twarze ludzi, 
którym pomogłem: głodnych, spragnionych, 
przybyszów, nagich, chorych, więźniów. Zatrzy-
mam się przy każdej z nich i zapytam: W jaki spo-
sób im pomogłem?

Następnie przypomnę sobie twarze osób, któ-
rym odmówiłem pomocy. Kto to był? Jak reaguje 
moje sumienie, gdy myślę o nich?

Zatrzymam się dłużej nad słowami Jezusa: 
„Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniej-
szych, mnieście uczynili” oraz „Czegokolwiek nie 
uczyniliście...”. Uświadomię sobie, że Jezus utoż-

samia się z  najmniejszymi. Bierze ich w  obronę. 
Jak często o tym myślę?

Wyobrażę sobie, że stoję przed Jezusem-Kró-
lem. Upadnę przed Nim na kolana i będę Go prosił, 
aby wypełnił mnie naturalną dobrocią i  pomógł 
kochać drugiego człowieka Jego miłością. Będę 
trwał w usilnej prośbie: „Jezu, naucz mnie kochać, 
a to mi wystarczy!”.

o. Krzysztof Wons SDS
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Nasze sprawy

Drodzy Parafianie!
Dzisiejsza Uroczystość Chrystusa Króla 

Wszechświata winna skłonić nas do wdzięcz-
ności Bogu za kończący się rok liturgiczny 
przeżywany pod przewodnim hasłem: „Wie-
rzę w Kościół Chrystusowy” i za to wszystko 
co dokonało się w naszej wspólnocie parafial-
nej i w nas samych w wymiarze wiary. Celem 
roku liturgicznego jest: głosić chwałę Bożą 
i  uświęcać wiernych. Stąd też cała historia 
zbawienia, przekazana nam na kartach Pisma 
Świętego, wstawiona została w ramy jednego 
roku, byśmy mogli stopniowo odsłaniać całe 
Misterium Chrystusa. 

Centrum roku liturgicznego to Pascha Je-
zusa Chrystusa (przejście Jego ze śmierci do 
życia), do której prowadzi oczekiwanie na 
Jego pierwsze przyjście (Adwent), zwiasto-
wanie o  Jego poczęciu, Jego nadejście (Boże 
Narodzenie) oraz działalność Mistrza z  Na-
zaretu. Przeżywamy więc w  cyklu rocznym 
czas Adwentu, okres Bożego Narodzenia, 
czas Wielkiego Postu i Wielkanocy i najdłużej 

trwający – Okres Zwykły. Choć rok liturgicz-
ny ma tyle samo dni i  tygodni co rok kalen-
darzowy, to jednak rozpoczyna się wcześniej 
– w tym roku na początku grudnia - pierwszą 
Niedzielą Adwentu. 

Nasz udział w  roku liturgicznym można 
porównać do spirali: kręcę się w  kółko – ale 
każdy dzień jest na innym miejscu tego koła. 
Dostrzeżmy w  tym chrześcijańską mądrość, 
polegającą na tym, że ten ruch w koło postę-
puje ciągle w górę – jak w spirali, to znaczy, że 
nasze przeżycia roku liturgicznego z roku na 
rok mogą być coraz głębsze, bardziej zrozu-
miałe, wnoszące w nasze życie kolejne, nowe 
wartości duchowe. 

To wielka wartość - że na kontemplację Bo-
żych tajemnic mam nie jeden rok, ale tyle lat, 
ile Pan Bóg da mi żyć. Bo każdy rok jest okazją, 
bym na te wydarzenia spojrzał inaczej, nieco 

dojrzalej. Co roku mogę dostrzec, że byłem w ja-
kimś sensie innym – inaczej przeżywałem Ad-
went, inaczej Boże Narodzenie czy Wielkanoc. 
Inaczej także Okres Zwykły. 

W  roku liturgicznym znaczącą postacią 
jest Matka Boża, która otoczona aniołami 
prowadzi naszą Wspólnotę. Bez niej nie za-
istniałoby całe Misterium Chrystusa. Dlatego 
też Matka Boża jest obecna na przestrzeni ca-
łego roku liturgicznego. Już w  Adwencie co-
dziennie sprawowana jest Msza św. roratnia. 
Miesiącami szczególnie poświęconymi Maryi 
w  roku liturgicznym są w  Okresie Zwykłym 
maj i październik, każdego 13-stego dnia mie-
siąca przeżywamy Nabożeństwa Fatimskie 
a w Liturgii Godzin zaznaczona jest Jej obec-
ność w czasie odmawiania Nieszporów w pie-
śni Maryi „Magnificat”.

Tak więc rok liturgiczny i jego święta wy-
znaczają nam jako parafii podstawowy rytm 
życia codziennego. W sposób szczególny dzię-
kujemy na końcu obecnego roku za piękne 
jubileusze (kapłański, Wspólnoty Żywego Ró-
żańca, Liturgicznej Scholi Dorosłych), za uro-
czystość prymicyjną, za niedawną wizytację 
kanoniczną i  z  nadzieją patrzymy w  przy-
szłość ufając że Duch św. przygotował dla nas 
kolejne „niespodzianki”.

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA
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Chrystus Król Wszechświata!
W  tę niedzielę - ostatnią niedzielę 

roku liturgicznego - Kościół obchodzi 
uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
Wszechświata.

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
Wszechświata została ustanowiona w litur-
gii Kościoła Katolickiego przez papieża Piu-
sa XI 11 grudnia 1925 roku.

Obchodzimy ją na zakończenie roku li-
turgicznego, aby podkreślić, że w  Jezusie 
Chrystusie znajduje się początek i  chwa-
lebny koniec wszystkiego, co rodzaj ludzki 
w porządku nadprzyrodzonym i przyrodzo-
nym posiada i czego się spodziewa.

Przed swoją śmiercią Jezus zwraca się 
tymi słowami do Piłata: «Królestwo moje 
nie jest z  tego świata. Gdyby królestwo 
moje było z  tego świata, słudzy moi biliby 
się, abym nie został wydany Żydom. Te-

raz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat 
zatem powiedział do Niego: «A  więc jesteś 
królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, je-
stem królem. Ja się na to narodziłem i na to 
przyszedłem na świat, aby dać świadectwo 
prawdzie. Każdy, kto jest z  prawdy, słucha 
mojego głosu» (J 18, 36-37).

Jezus jest Królem i  gorąco pragnie kró-
lować w naszych sercach dzieci Bożych. Nie 
wyobrażajmy sobie jednak tego królowania 
na sposób ludzki. Chrystus nie dominuje ani 
nie chce się narzucać, ponieważ nie przy-
szedł, aby Mu służono, lecz aby służyć. Jego 
królestwo - to pokój, radość, sprawiedliwość. 
Chrystus, nasz Król, nie oczekuje od nas pu-
stych słów, lecz czynów, ponieważ nie każdy, 
który Mi mówi: „Panie, Panie”, wejdzie do 
królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia 

wolę mojego Ojca, który jest w niebie (Mt 7,21). 
“A  więc jesteś królem”... - Tak, Chry-

stus jest Królem, który nie tylko udziela 
ci audiencji wtedy, kiedy tego pragniesz, 
lecz w szaleństwie miłości nawet porzuca - 
wiesz, co mam na myśli - wspaniały pałac 
Niebios, do którego ty jeszcze nie możesz 
wejść, i  oczekuje na ciebie w  Tabernaku-
lum. - Czyż nie wydaje ci się absurdem fakt, 
że nie dążysz, aby udawać się tam w pośpie-
chu i częściej, by z Nim rozmawiać? 

Gdzie jest Król? Czy nie jest tak, że Jezus 
pragnie przede wszystkim królować w  ser-
cu, w twoim sercu? Dlatego staje się Dziec-
kiem, bo któż nie kocha maleńkiego dziec-
ka? Gdzie jest Król? Gdzie jest Chrystus, 
którego Duch Święty stara się ukształtować 
w  naszych duszach? Nie może być w  py-
sze, która oddziela nas od Boga; nie może 
być w  braku miłości, która nas izoluje od 
innych. Tam nie może być Chrystus; tam 
człowiek zostaje sam. 

A jak ty pozwalasz Mi 
w sobie królować?

Chrystus powinien królować przede 
wszystkim w naszej duszy. Co byśmy odpo-
wiedzieli, gdyby nas zapytał: „A  jak ty po-
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zwalasz Mi w sobie królować?”. Ja bym Mu 
odpowiedział, że aby mógł we mnie królo-
wać, potrzebuję obfitości Jego łaski; tylko 
w  ten sposób każde uderzenie mojego ser-
ca, każdy mój oddech, najlżejsze spojrzenie, 
najzwyklejsze słowo, najzwyczajniejsze od-
czucie przemienią się w hosanna dla moje-
go Króla, Chrystusa. 

Jedni sprowadzają religię do mnóstwa 
zakazów albo zadowalają się katolicyzmem 
połowicznym. Inni chcą odwrócić Pana 
Boga twarzą do ściany albo umieścić Go 
w  kąciku duszy. Wobec nich powinniśmy 
twierdzić naszymi słowami i  naszymi czy-
nami, że pragniemy uczynić Chrystusa au-
tentycznym królem wszystkich serc..., rów-
nież królem ich serc.

Jeśli pozwolimy, aby Chrystus królował 
w naszej duszy, nie będziemy podporządko-
wywać sobie innych, lecz będziemy sługa-
mi wszystkich ludzi. Służba - jakże lubię to 
słowo! Służyć mojemu Królowi, a dla Niego 
wszystkim tym, którzy zostali odkupieni 
Jego krwią. Gdybyśmy my, chrześcijanie, 
umieli służyć! Powierzmy Panu naszą decy-
zję, by nauczyć się pełnienia tego zadania 
służby, bo tylko służąc, będziemy mogli po-
znać i ukochać Chrystusa, a także ukazywać 
Go innym i sprawić, by bardziej Go kochali. 

Do tego zostaliśmy powołani my, chrze-
ścijanie, to jest nasze zadanie apostolskie 
i pragnienie, które powinno pochłaniać na-
sze dusze: doprowadzić do tego, żeby kró-
lestwo Chrystusa stało się rzeczywistością, 

żeby nie było już nienawiści ani okrucień-
stwa, żebyśmy nieśli światu pełen mocy 
i pokoju balsam miłości. Prośmy dziś nasze-
go Króla, aby uczynił nas pokornymi i gorli-
wymi współpracownikami w Bożym zamia-
rze jednoczenia tego, co rozbite, ratowania 
tego, co utracone, porządkowania tego, w co 
człowiek wprowadził nieporządek, prowa-
dzenia do celu zbłąkanych, odbudowywa-
nia harmonii całego stworzenia. 

Obchodzimy dziś uroczystość Chrystusa 
Króla. I nie przekroczę swoich kompetencji 
kapłana, mówiąc, że jeśli ktoś pojmował-
by królestwo Chrystusa jako program poli-
tyczny, nie zgłębił nadprzyrodzonego celu 
wiary i byłby o krok od obarczenia sumień 
ciężarami, które nie pochodzą od Jezusa, 
ponieważ Jego jarzmo jest słodkie, a  brze-
mię lekkie. Miłujmy naprawdę wszystkich 
ludzi; miłujmy nade wszystko Chrystusa, 
a wtedy nie będziemy mieli innego wyjścia, 
jak tylko miłować uprawnioną wolność in-
nych w spokojnym i rozumnym współżyciu. 

https://opusdei.org/
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MSZ ŚWIĘTE
dni powszednie:

6.15, 7.00, 8.00, 18.00
niedziele i uroczystości:
7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 

13.00, 18.00, 20.00

SPOWIEDŹ
W czasie każdej Mszy Świętej 
i od 21.00 do 22.00 w kaplicy

ADORACJA
w poniedziałki i soboty  

15.00-22.00
we wtorki, środy i piątki 

 8.30-22.00
w czwartki: 8.30-24.00

w niedziele: od 15.00-18.00

KANCELARIA
9.00-10.00 i 16.30-18.00 

tel. 22 638 24 58

NUMER KONTA PARAFII  
Bank Pekao S.A. 

19 1240 6292 1111 0010 5932 1737

ADRES E-MAIL 
  proboszcz.bemowo@michalita.pl 

BIBLIOTEKA
poniedziałki i środy 16.00-20.00

OŚRODEK W-P „MICHAEL”
tel.: 22 861 02 78 

e-mail: owpmichael@gmail.com

INTENCJE RÓŻAŃCOWE 
NA LISTOPAD

Parafialna:
Módlmy się o liczny i owocny udział 

parafian w roratach, rekolekcjach 
adwentowych i sakramencie pokuty.

Ewangelizacyjna:
Módlmy się, aby osoby 

z niepełnosprawnościami były 
w centrum uwagi społeczeństwa, 
a instytucje promowały programy 
integracyjne, które zwiększyłyby 

ich aktywne uczestnictwo.

Stała:
Módlmy się aby parafianie zgodnie 
z tematem roku duszpasterskiego 

„Uczestniczę we wspólnocie  
Kościoła” chętnie angażowali 

się w działalność wspólnot 
parafialnych.

Krajowa:
Módlmy się aby Polacy,  kultywując 
piękne tradycje Adwentu i Bożego 

Narodzenia, z wiarą trwali przy 
Chrystusie i Kościele.

Ogłoszenia parafialne Niedziela 
Chrystusa Króla

1. Dzisiejszą  Uroczystością Chrystusa Króla kończymy rok liturgiczny. 
Po Mszy św. o godz. 11.30 będzie adoracja Eucharystyczna z Litanią do 
Serca Jezusowego i aktem zawierzenia. 
2. Zapraszamy jeszcze w tym tygodniu - do czwartku - na różaniec za 
naszych bliskich zmarłych codziennie o godz. 17.20, w niedziele o 11.15.
3. W pierwszy piątek miesiąca odwiedzimy chorych z posługą sakra-
mentalną od godz. 9.00. Spowiedź dla dzieci od godz. 16.00 oraz Msza 
św. z ich udziałem o godz. 16.30. Spowiedź dla dorosłych w czasie każ-
dej Mszy św. porannej oraz od godz. 17.30. O godz. 18.00. Msza św. w in-
tencji Bractwa Adoracyjnego.
4. Dzieciom przypominamy o „B9 - Bożej Dziewiątce”. Jest to pro-
gram formacyjny dla dzieci i młodzieży szkolnej koncentrujący się 
wokół praktyki dziewięciu pierwszych piątków miesiąca. Wykorzy-
stane są w  nim multimedialne środki audio-wizualne oraz różno-
rodne formy artystyczne. Zapraszamy dzieci i młodzież w najbliższy 
piątek na godz. 17:00.
5. W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na nabożeństwo wynagra-
dzające Niepokalanemu Sercu Maryi. Adoracja i rozważania różańco-
we o godz. 19.00,  Msza św. o godz. 20.00.   
6. W  przyszłą niedzielę, 3 grudnia wraz z  adwentem rozpocznie się 
nowy rok liturgiczny Kościoła w  Polsce. Towarzyszy mu także nowy 
program duszpasterski, którego hasłem będą słowa: „Uczestniczę we 
wspólnocie Kościoła”.
7. Błogosławieństwo opłatków na stół wigilijny nastąpi w przyszłą nie-
dzielę, podczas każdej Mszy św. Od przyszłej niedzieli opłatki wigilijne 
będą do nabycia na furcie domu zakonnego i w zakrystii a także w nie-
dziele przy kościele. Zachęcamy do nabywania opłatków przy świąty-
ni na znak więzi łączącej wieczerzę wigilijną z Ucztą Eucharystyczną. 
Ofiary składane przy tej okazji będą przeznaczone na cele parafialne.
8. W dniach 1-3 grudnia w naszej parafii odbędzie się Oaza Modlitwy 
pod hasłem ,,Na tropie radości”. Na rekolekcje przyjedzie młodzież 
z michalickich parafii z różnych stron Polski. Zwracamy się z uprzej-
mą prośbą do parafian o przyjęcie gości do swoich domów na nocleg. 
Chętnych prosimy o zapisywanie się w zakrystii lub na furcie domu 
zakonnego. Młodzież naszej parafii zapraszamy do uczestnictwa 
w OMie - zapisy na stronie oazy bemowskiej, na Facebooku oraz na 
stronie internetowej parafii: warszawa.michalici.pl.
9. Spotkanie formacyjne dla kandydatów do bierzmowania I i II roku 
w sobotę 2 grudnia o godzinie 12.00 w Kaplicy Aniołów.
10. Na wiosnę przyszłego roku, od 9 – 14 kwietnia 2024 organizujemy 
parafialną pielgrzymkę do Włoch na Monte Sant Angelo. W programie 
m. in. Manopello, Gargano, San Giovani Rotondo, Matera, Petrelcina, 
Pompeje, Castel Gandolfo. Program i cenę znajdziemy na stronie inter-
netowej parafii. Zapisy u ks. proboszcza lub na furcie domu zakonnego 
od dzisiejszej niedzieli.
11. Wszystkim życzymy błogosławionej niedzieli i całego nowego ty-
godnia. 

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA


